(satu miliar rupiah) sampai dengan paling banyak

Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) tidak terrmasuk tanah dan

bangunan tempat usaha dan mempunyai penjualan tahunan lebih

dari Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai dengan paling

banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah).

3. Usaha Menengah memiliki modal usaha lebih dari

Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) sampai dengan paling

banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) tidak termasuk

tanah dan bangunan tempat usaha dan mempunyai penjualan

tahunan lebih dari Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah)

sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh

miliar rupiah).

Tabel 2.1

Kriteria UMKM Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun

2021

No Jenis Usaha

Kriteria

Asset Omset

1 Usaha Mikro Maksimal 50 juta Maksimal 300 juta